平成 23 年 6月 17 日

各   位

         会 社 名 ファナック株式会社

代表者名 代表取締役社長 稲葉善治

(コード番号: 6954)

              問合わせ先  専務取締役 小島秀男

(連絡先: 0555-84-5555)

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 5 月 31 日付の取締役会決議により平成 23 年 6 月 29 日開催予定の当社第 42

回定時株主総会に下記のとおり「定款一部変更の件」を付議することを決定いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社の英文名称をＦＡＮＵＣ ＣＯＲＰＯＲＡＴＩＯＮと改めるもの、および海外の販売の強

化を図るべく取締役を増員するものであります。

２．変更の内容

  変更の内容は、次のとおりであります。

（下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変  更  案

第１条（商 号）

 当会社は、ファナック株式会社と称し、英

文では、ＦＡＮＵＣ ＬＴＤとする。

第１条（商 号）

 当会社は、ファナック株式会社と称し、英

文では、ＦＡＮＵＣ ＣＯＲＰＯＲＡＴＩＯ

Ｎとする。

第21条（員 数）

当会社の取締役は15名以内とする。

第21条（員 数）

当会社の取締役は16名以内とする。

３．日程

  定款変更のための株主総会開催日   平成 23 年 6 月 29 日

  定款変更のための効力発生日     平成 23 年 6 月 29 日

以 上